[image: герб г]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПАНОВО
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2021   № 113

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Черепаново по вопросу предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 54-ой сессии Совета депутатов города Черепаново Черепановского района Новосибирской области от 15.04.2020
№ 2 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Черепаново Черепановского района Новосибирской области», решением 39-ой сессии Совета депутатов города Черепаново Черепановского района Новосибирской области от 04.12.2018 № 4 «Об организации и проведении  публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Черепаново Черепановского  района Новосибирской области», руководствуясь Уставом города Черепаново Черепановского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Заворину Алексею Васильевичу (на основании заявления от 09.03.2021 вх. № 59 в связи с тем, что конфигурация земельного участка является неблагоприятной для застройки) в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 54:28:010203:390, площадью 105.0 кв. метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, Черепановский район, г. Черепаново, ул. Партизанская, 48/1-1 (Зона делового, общественного и коммерческого назначения (код зоны – ОмДОК)), с 3 метров до 0 метров с северной стороны земельного участка.

2.Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Черепаново Черепановского района Новосибирской области провести 25.03.2021 года в 11 часов 00 минут публичные слушания по адресу: Новосибирская область, г. Черепаново, ул. Партизанская, д. 12, кабинет № 14.
3.Определить местонахождение комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Черепаново Черепановского района Новосибирской области по адресу: 633510, Новосибирская область, г. Черепаново, д. 12, кабинет № 14, адрес электронной почты: gorcher@mail.ru, контактный телефон  383-45-23-707.
4.Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей территориальной зоны, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается разрешение, не позднее одного дня до даты проведения публичных слушаний направить в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Черепаново Черепановского района Новосибирской области свои предложения по вынесенному на публичные слушания вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства. Предложения по вопросам, вынесенным на слушания, могут быть представлены в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Черепаново Черепановского района Новосибирской области по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при принятии решения по вопросам, вынесенным на слушания.
5.Контрольно-организационному отделу администрации города Черепаново Черепановского района Новосибирской области (Почтарь О.А.) разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Черепаново в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Городские ведомости» администрации города Черепаново Черепановского района Новосибирской области в установленном порядке.
6.Контроль за подготовкой и проведением публичных слушаний возложить на отдел имущества и земельных отношений администрации города Черепаново Черепановского района Новосибирской области
(Хайдин А.С.).

[bookmark: _GoBack]Глава города Черепаново
Черепановского района
Новосибирской области                                                             Е.А. Гребенщиков
Хайдин А.С. Тел. 23-707
image1.jpeg